
- 1 -

令和２(2020)年４月８日

保護者各位

栃木県立烏山高等学校長

坂本 浩之

新型コロナウイルス感染症に係る臨時休校について

本校の教育活動につきまして、日頃よりご理解とご協力を賜りましてありが

とうございます。

さて、皆様もご存じの通り、安倍総理による緊急事態宣言及び知事の記者会

見を受けて、本校においては下記の通り臨時休校期間を設けることといたしま

した。つきましては、ご家庭におかれましてもご理解とご協力の程よろしくお

願い申し上げます。

記

期間：４月９日（木）～４月２２日（水）

※変更がある場合は、一斉メールで連絡します。

つきましては、ご家庭におきまして、以下の点についてご指導いただきます

ようお願いします。

１．原則として自宅待機

・不用不急の外出は控える。３密（密閉・密集・密接）回避。

・繁華街などの人混み、密室空間へは絶対に行かない。

２．感染防止対策

・感染症防止ハンドブック参照

※１年生は東北医科薬科大学 HP「新型コロナウイルス感染症 ～市

民向け感染予防ハンドブック」参照

・本人もしくは家族に新型コロナウイルスに感染が判明した場合は、

必ず担任へ連絡

３．規則正しい生活

・スマホの利用時間の確認

４．学習時間の確保

・臨時休校中の学習課題の実施


